
RK-10-2024-55

počet stran: 2
počet příloh: 1

Schválení Plánu rozvoje sportu v Kraji Vysočina (2024 – 2028)

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: M. Kastner, Z. Beneš
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Plán rozvoje sportu v Kraji Vysočina (2024 – 2028)
Realizace: Schválení koncepčního dokumentu
Důvod: Legislativní povinnost, změny ve sportovním prostředí

Popis problému:

V § 5 zákona č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu jsou definovány úkoly krajů v samostatné
působnosti, na základě kterých kraje vytvářejí podmínky pro sport, zejména:
a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny a přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně
postižených občanů
b) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení
c) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu
d) zpracovávají plán rozvoje sportu v kraji a zajišťují jeho provádění.
 
Dále § 6a odst. 3 výše uvedeného zákona pojednává o tom, že plán rozvoje sportu v kraji
obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit v jednotlivých oblastech
podpory sportu a opatření k zajištění dostupnosti sportovních zařízení pro občany kraje. Součástí
plánu je také určení prostředků z rozpočtu kraje, které jsou nezbytné k naplnění plánu.
 
S ohledem na to, že od schválení aktuálně platného Plánu rozvoje sportu v Kraji Vysočina (2018
– 2025) (dále také „Plán“) došlo k řadě legislativních změn (především vznik Národní sportovní
agentury) a zároveň se změnily také problémové oblasti, se kterými se sportovní prostředí potýká,
proto rada kraje dne 31. 1. 2023 usnesením č. 0196/04/2023/RK uložila OŠMS vytvořit nový
strategický dokument, který výše uvedené změny reflektuje.
 
Plán je rozdělen do 5 logických a na sebe navazujících částí:

Legislativní rámec a výchozí strategické dokumenty;
Definice základních pojmů;
Podpora sportu na území Kraje Vysočina;
Analýza potřeb a stanovení priorit;
Systémové změny podpory k lepšímu řešení dílčích potřeb a vývoj finanční alokace.

 
Jednotlivé části Plánu byly konzultovány s oponentní skupinou, která byla složena z relevantních
aktérů ze sportovní oblasti v kraji. Jejich případné návrhy, připomínky a doporučení byly z velké
části do dokumentu zapracovány.
 
S aktuálním stavem vyhotovení Plánu byli také průběžné seznamováni členové Komise pro sport
a volný čas, kteří ve svém stanovisku doporučují radě kraje předložit tento dokumentu
zastupitelstvu kraje ke schválení
 

1 / 2



Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu, odpovědný dle platného organizačního řádu krajského úřadu za
tvorbu a realizaci koncepce rozvoje volnočasových aktivit a sportu dětí a mládeže, navrhuje radě
kraje doporučit zastupitelstvu kraje schválit Plán rozvoje sportu v Kraji Vysočina (2024 – 2028),
obsažený v materiálu RK-10-2024-55, př. 1.

Stanoviska:

Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina:
Usnesení 02/01/2024/Ksvč
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina
nemá připomínky k předloženému dokumentu „Plán rozvoje sportu v Kraji Vysočina“ a
doporučuje
radě kraje předložit tento dokumentu zastupitelstvu kraje ke schválení.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

Odbor regionálního rozvoje:
Po přečtení předloženého dokumentu je nutné konstatovat, že v rámci vstupních dat chybí
některé rozhodné okruhy validní pro ucelený přístup k financování sportu v kraji jako je např.
analýza sportovních zařízení ve vlastnictví Kraje Vysočina, které provozují a to včetně prostředků,
které do nich kraj investoval. Celý dokument tedy poté v navazujících pasážích trpí touto vadou a
jeho obsah je tím pádem ochuzen a zúžen. V tomto omezeném rozsahu k předloženému
dokumentu nemáme připomínek.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhradit si pravomoc schvalovat Plán rozvoje sportu v Kraji Vysočina (2024 – 2028);
schválit Plán rozvoje sportu v Kraji Vysočina (2024 – 2028) dle materiálu RK-10-2024-55,
př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-55pr01.pdf

